
Pásový opar vyvolává stejný virus, který způsobuje plané neštovice. Tento virus vaše tělo nikdy neopustí, zůstává ve  vašem nervovém systému 
a později se může projevit jako pásový opar. Přes 95 % dospělé populace prodělalo plané neštovice, a tudíž je ohroženo pásovým oparem. V mladém 
věku je váš imunitní systém natolik silný, že si nad virem udrží kontrolu. S přibývajícím věkem váš imunitní systém slábne a pro pásový opar je snazší 
prolomit obranu vašeho těla. Po dosažení věku 50 let riziko rozvoje pásového oparu významně roste. Vakcína ZOSTAVAX posílí vaši buněčnou 
imunitu a pomáhá vám ochránit se před pásovým oparem a jeho následky. Vakcína ZOSTAVAX je určena pro osoby starší 50 let a podává se v jedné 
injekční aplikaci.

 Copyright © (2014) Merck & Co., Inc. Všechna práva vyhrazena.
Merck Sharp & Dohme, s.r.o., Evropská 2588/33a, 160 00 Praha 6, Tel.: 233 010 111, Fax: 233 010 133
www.msd.cz 

03-2016-VACC-1110597-0000

PÁSOV¯M OPAREM je ohroÏeno  
více neÏ 95 % dospûlé populace.

Chraňte se 
před akutní 
bolestí,  
nechte se 
očkovat!

První a jediná vakcína proti pásovému oparu 
a postherpetické neuralgii (PHN)

Jako Je tomu u všech vakcín, nemusí očkování vakcínou ZostavaX ZaJistit 
ochranu všech očkovaných Jedinců. 

tento PŘíPravek Je váZán na LÉkaŘský PŘedPis a není hraZen 
Z ProstŘedků veŘeJnÉho Zdravotního PoJištĚní. PŘed Použitím si PečLivĚ 
PŘečtĚte PŘíbaLovou informaci.

POSTER ZRCADLO_ZSX LAICKA_A3 WMN [03-14].indd   1 04.03.14   8:43


